1

GIÁO PHẬN VINH

TÒA GIÁM MỤC XÃ ĐOÀI

Số 0617/TB-TGM

Xã Đoài, ngày 15/6/2017

THÔNG BÁO
V/v: Các Chủng sinh Khóa XIV-ĐCV Vinh Thanh đi thực tập mục vụ

 Kính gửi: quý Cha và toàn thể cộng đồng dân Chúa Giáo phận Vinh

Theo định hướng và chỉ dẫn của Hội Đồng Giám mục Việt Nam về việc đào tạo linh mục, sau hai

năm Triết học, các chủng sinh sẽ có một năm thử luyện hay còn gọi là năm thực tập mục vụ tại các

giáo xứ. Hiện nay, các chủng sinh khóa XIV Đại Chủng Viện Vinh Thanh đã kết thúc chương trình

Triết học. Dựa vào nhu cầu và hoàn cảnh thực tế của Giáo phận, các chủng sinh khóa XIV sẽ được

sai đi thi hành năm thử từ ngày 01/8/2017 đến ngày 31/7/2018.

Sau đây là danh sách các chủng sinh và nơi các thầy được sai đến:

TT Họ tên Chủng sinh Giáo xứ nơi đến Cha xứ nơi đến

1 Antôn Nguyễn Văn An Giáo xứ Mỹ Lộc Cha Phêrô Trần Phúc Chính

2 Giuse Đậu Viết Bình Giáo xứ Kỳ Anh Cha Phêrô Hoàng Biên Cương

3 Phêrô Nguyễn Thế Bình Giáo xứ Tam Toà Cha Phêrô Trần Văn Thành

4 G.B. Đặng Văn Cường Giáo xứ Tân Lộc Cha Giuse Phan Sỹ Phương

5 Gioan Phan Văn Chung Giáo xứ Phú Linh Cha Antôn Nguyễn Văn Thanh

6 Gioan Trần Diệu Giáo xứ Minh Cầm Cha Phêrô Lê Thanh Hồng

7 Antôn Trần Văn Dũng Giáo xứ Cồn Sẻ Cha Antôn Nguyễn Thanh Tịnh

8 F.X. Nguyễn Đức Đại Giáo xứ Hoà Ninh Cha Phêrô Nguyễn Xuân Đình

9 Giacôbê Nguyễn Ngọc Hạnh Giáo xứ Thuận Nghĩa Cha Antôn Nguyễn Văn Đính

10 Phêrô Đinh Minh Hiền Giáo xứ Tân Mỹ Cha Phêrô Nguyễn Văn Phú

11 Phêrô Phạm Xuân Hòa Chuẩn Giáo xứ Khe Ngang Cha Giuse Nguyễn Xuân Vinh

12 Gioan Nguyễn Đình Hoan Giáo xứ Đông Tháp Cha Đaminh Phạm Xuân Kế

13 F.X. Nguyễn Đức Hồng Giáo xứ Trang Nứa Cha Phêrô Nguyễn Ngọc Giao

14 Giuse Bùi Đình Hưởng Toà Giám mục Cha Bênađô Trần Xuân Thuỳ

15 Giuse Nguyễn Văn Lâm Giáo xứ Cầu Rầm Cha Giuse Nguyễn Công Bắc

16 Giuse Trần Văn Linh Giáo xứ Cồn Cả Cha G.B. Nguyễn Viết Công

17 Phêrô Nguyễn Văn Linh Giáo xứ Bảo Nham Cha Martinô Nguyễn Xuân Hoàng

18 G.B. Nguyễn Văn Loan Giáo xứ Tĩnh Giang Cha Gioan Nguyễn Văn Hoan

19 Phêrô Phạm Ngọc Luận Giáo xứ Hà Lời Cha Giuse Nguyễn Văn Hảo

20 Phaolô Nguyễn Thanh Oai Giáo xứ Diên Trường Cha Phêrô Nguyễn Văn Hùng

2

21 G.B. Nguyễn Văn Phi Giáo xứ Tràng Lưu Cha G.B. Nguyễn Huy Tuấn

22 G.B. Đặng Xuân Quỳnh Giáo xứ Phú Vinh Cha Phêrô Nguyễn Quyền

23 F.X. Nguyễn Văn Sang Giáo xứ Quy Chính Cha F.X. Hoàng Sỹ Hướng

24 G.B. Nguyễn Đức Sáng Giáo xứ Tân Phong Cha Micae Trần Trung Năng

25 F.X. Nguyễn Văn Sơn Giáo xứ Thanh Dạ Cha Phaolô Trần Ngọc Du

26 Antôn Hoàng Đức Tài Chuẩn Giáo xứ Con Cuông Cha Phaolô Phạm Trọng Phương

27 Giuse Trần Hữu Tầng Giáo xứ Cồn Nâm Cha Giuse Trương Văn Thực

28 G.B. Ngô Đức Tình Giáo xứ Văn Hạnh Cha Micae Hoàng Xuân Hường

29  Antôn Trần Văn Thâm Giáo xứ Hướng Phương Cha Phêrô Lê Nam Cao

30 Phêrô Khoa Nguyễn Văn Thiên Giáo xứ Đông Yên Cha Phêrô Trần Đình Lai

31 Antôn Nguyễn Song Toàn Giáo xứ Liên Hòa Cha Phêrô Thân Văn Chính

32 G.B. Trần Xuân Viên Giáo xứ Cẩm Trường Cha F.X. Phan Đình Giáo

33 Phêrô Nguyễn Thế Việt Giáo xứ Đồng Troóc Cha Gioan Nguyễn Phương Hướng

34 Phêrô Trần Văn Yên Chuẩn Giáo xứ Kim Sơn Cha G.B. Lưu Ngọc Hùng

Vào lúc 9 giờ, ngày 01/8/2017, mời quý Thầy về Tòa Giám Mục Xã Đoài gặp gỡ Đấng Bản Quyền

và nhận Bằng Sai để bắt đầu sứ vụ.

Xin quý Cha và toàn thể Anh Chị Em nhiệt tình cộng tác vào chương trình này của Giáo phận, để

công việc đào tạo linh mục gặt hái được nhiều thành quả tốt đẹp và để Giáo hội có thêm nhiều tông

đồ như lòng Chúa mong ước.

Nguyện xin Chúa tuôn đổ dồi dào ơn phúc trên quý Cha và toàn thể Anh Chị Em.

Thân ái trong Chúa Kitô,

GIÁM MỤC GIÁO PHẬN VINH

 Phaolô Nguyễn Thái Hợp